

**Fondazione Istituto Tecnico Superiore Tecnologie dell'Informazione e della
Comunicazione: Information e Communication Technology
ACCADEMIA DIGITALE**

Sede: Via Briscata 4 - Genova
Fondo di Dotazione Euro 84.000,00 i.v.
Codice Fiscale e n° 95140520107

Iscrizione nel Registro delle Persone giuridiche presso la Prefettura di Genova n.100 del 11/01/2011

Bilancio al 31/12/2020 Situazione patrimoniale

(valori in unità di euro)

ATTIVO	AI 31/12/2020		AI 31/12/2019	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A. CREDITI VERSO FONDATORI per versamenti ancora dovuti		-		-
B. IMMOBILIZZAZIONI				
<i>I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>				
Immobilizzazioni immateriali lorde		42.486		18.818
Fondi ammortamento immobilizzazioni immateriali		(26.246)		(17.897)
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		16.240		921
<i>II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>				
Immobilizzazioni materiali lorde		45.698		44.187
Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali		(40.271)		(42.274)
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		5.427		1.913
<i>III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>				
Partecipazioni in altri enti e/o imprese strumentali		-		-
Depositi cauzionali		100		100
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		100		100
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		21.767		2.934
C. ATTIVO CIRCOLANTE				
<i>I - RIMANENZE</i>		623.357		359.196
<i>II - CREDITI</i>		8.701		3.606
esigibili entro l'esercizio successivo	8.701		3.606	
esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-	
<i>III - ATTIVITA' FINANZ. CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZAZIONI</i>				
<i>IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>		363.315		547.404
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		995.373		910.206
D. RATEI E RISCONTI ATTIVI		4.979		4.674
TOTALE ATTIVO		1.022.119		917.814
BENI DEI FONDATORI		70.000		70.000

PASSIVO	AI 31/12/2020		AI 31/12/2019
		Parziali	Totali
A. PATRIMONIO NETTO			
<i>I - Patrimonio libero</i>		14.387	13.681
<i>Risultato di gestione esercizio in corso</i>	706	522	
<i>Risultato di gestione da esercizi precedenti</i>	13.682	13.160	
<i>Riserve statutarie libere</i>	-	-	
<i>Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili</i>	-	-	
<i>Riserva da arrotondamento euro</i>	(1)	(1)	
<i>II - Fondo di dotazione</i>		84.000	84.000
<i>III - Patrimonio vincolato</i>		-	-
<i>Fondi vincolati destinati da terzi</i>			
<i>Fondi vincolati per scelte operate dagli organi istituzionali</i>	-	-	
<i>Contributi in conto capitale vincolati</i>			
<i>Altre riserve vincolate</i>	-	-	
TOTALE PATRIMONIO NETTO		98.387	97.681
B. FONDI PER RISCHI E ONERI		-	-
C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		4.080	7.741
D. DEBITI		919.428	812.265
esigibili entro l'esercizio successivo	919.428	812.265	
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-	
E. RATEI E RISCONTI PASSIVI		224	127
TOTALE PASSIVO		1.022.119	917.814
IMPEGNI DEI FONDATORI		70.000	70.000

RENDICONTO DELLA GESTIONE

valori in unità di euro

PROVENTI


	AI 31/12/2020		AI 31/12/2019	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
1. PROVENTI DA ATTIVITÀ TIPICHE		384.787		371.784
1.1 da contributi su progetti	-		-	
1.2 da contratti con enti pubblici	-		-	
1.3 da soci e associati	750		500	
1.4 da non soci	384.021		371.284	
- contributi in conto esercizio	111.404			
- variazione rimanenze servizi	272.617			
1.5 altri proventi	16		-	
2. PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		-		-
3. PROVENTI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE		-		-
3.1 da contributi su progetti	-		-	
3.2 da contratti con enti pubblici	-		-	
3.3 da soci e associati	-		-	
3.4 da non soci	-		-	
3.5 altri proventi	-		-	
4. PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		7		23
4.1 da depositi bancari	7		23	
4.2 da altre attività	-		-	
4.3 da patrimonio edilizio	-		-	
4.4 da altri beni patrimoniali	-		-	
5. PROVENTI STRAORDINARI		-		-
5.1 da attività finanziaria	-		-	
5.2 da attività immobiliari	-		-	
5.3 da altre attività	-		-	
6. ALTRI PROVENTI		-		-
6.1 altri	-		-	
TOTALE PROVENTI		384.794		371.807

ONERI

	AI 31/12/2020		AI 31/12/2019	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
1. ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE		313.515		318.355
1.1 <i>Materiale di consumo</i>	403		8.486	
1.2 <i>Servizi</i>	242.150		268.956	
1.3 <i>Godimento beni di terzi</i>	-		-	
1.4 <i>Personale</i>	70.962		40.913	
1.5 <i>Ammortamenti</i>	-		-	
1.6 <i>Oneri diversi di gestione</i>	-		-	
2. ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI				-
3. ONERI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE		-		-
3.1 <i>Materie prime</i>	-		-	
3.2 <i>Servizi</i>	-		-	
3.3 <i>Godimento beni di terzi</i>	-		-	
3.4 <i>Personale</i>	-		-	
3.5 <i>Ammortamenti</i>	-		-	
3.6 <i>Oneri diversi di gestione</i>	-		-	
4. ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		-		1
4.1 <i>Su prestiti e depositi bancari</i>	-		-	
4.2 <i>Su altri prestiti</i>	-		-	
4.3 <i>Da patrimonio edilizio</i>	-		-	
4.4 <i>Da altri beni patrimoniali</i>	-		-	
4.5 <i>Altri</i>	-		1	
5. ONERI STRAORDINARI		-		1
5.1 <i>Da attività finanziaria</i>	-		-	
5.2 <i>Da attività immobiliari</i>	-		-	
5.3 <i>Da altre attività</i>	-		1	
6. ONERI DI SUPPORTO GENERALE		67.850		52.928
6.1 <i>Materiale di consumo</i>	2.693		1.984	
6.2 <i>Servizi</i>	49.107		34.616	
6.3 <i>Godimento beni di terzi</i>	209		124	
6.4 <i>Personale</i>	4.304		12.057	
6.5 <i>Ammortamenti</i>	10.190		994	
6.6 <i>Oneri diversi di gestione</i>	1.347		3.153	
7. ALTRI ONERI		2.723		-
7.1 <i>IRAP</i>	2.723		-	
7.2 <i>IRAP esercizi precedenti</i>	-		-	
TOTALE ONERI		384.088		371.285
RISULTATO GESTIONALE DELL'ESERCIZIO		706		522

Il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili.

Genova, 12 maggio 2021


Il Legale Rappresentante
(Guido Carlo Torrielli)